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NACIONALNE IDENTITETE (ISSP 2013 - NATIONAL IDENTITY III) 
 

N1 Kako se čutite navezani na ... 
 

 
 

 
zelo navezan navezan 

le malo 
navezan 

sploh nič 
navezan 

ne 
vem 

   1 2 3 4 8 

a. vaš kraj ali mesto   SJM944 32,4 49,4 13,7 3,9 0,7 

  SJM032 47,8 40,5 9,7 1,7 0,3 

  SJM131 40,4 41,1 14,8 3,5 0,3 
        

b. vašo regijo          SJM944 28,6 48,2 17,4 3,7 2,2 

  SJM032 36,0 46,1 13,8 3,3 0,8 

  SJM131 33,0 43,8 17,7 5,0 0,6 
        

c. Slovenijo SJM944 48,8 43,3 5,9 1,1 1,0 

  SJM032 46,6 47,8 4,3 1,2 0,2 

  SJM131 35,8 43,1 16,0 4,4 0,7 
        

d. Evropo SJM944 22,9 41,8 22,3 6,4 6,6 

  SJM032 20,5 44,0 22,8 9,4 3,3 

  SJM131 13,1 36,0 32,5 15,0 3,5 
        

e. svet kot celoto SJM131 11,2 33,4 31,8 14,8 8,9 
 
     
N2 Nekateri menijo, da so stvari, ki jih bom prebral-a pomembne, da bi nekdo lahko bil pravi 
 Slovenec, spet drugi pa menijo, da niso pomembne. Kaj pa vi mislite, kako pomembne so 
 naslednje stvari...?  

 

 
 

 zelo 
pomembno 

precej 
pomembno 

ni dosti 
pomembno 

sploh ni 
pomembno 

ne 
vem 

   1 2 3 4 8 

a. da je rojen v SJM944 41,7 25,8 20,3 10,0 2,2 

 Sloveniji SJM032 36,8 30,7 20,3 11,0 1,2 

  SJM131 25,9 29,3 29,4 13,4 2,0 
        

b. da ima slovensko          SJM944 49,0 32,7 12,6 4,0 1,8 

 državljanstvo SJM032 46,2 34,9 12,3 5,5 1,2 

  SJM131 40,2 33,7 18,2 6,6 1,3 
        

c. da je večino življenja SJM944 40,2 35,2 17,7 4,7 2,2 

 preživel v Sloveniji SJM032 33,5 38,2 19,5 7,1 1,6 

  SJM131 25,5 35,8 27,4 9,5 1,7 
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 zelo 
pomembno 

precej 
pomembno 

ni dosti 
pomembno 

sploh ni 
pomembno 

ne 
vem 

   1 2 3 4 8 

d. da zna govoriti SJM944 70,6 22,8 4,3 1,3 1,0 

 slovensko SJM032 66,2 28,2 3,4 1,5 0,8 

  SJM131 59,4 28,9 8,5 2,7 0,5 
        

e. da je katoliške vere  SJM944 16,3 15,9 30,8 32,5 4,4 

  SJM032 15,6 16,6 26,8 40,0 1,1 

  SJM131 8,7 13,5 22,6 52,5 2,8 
        

f. da spoštuje slovenske SJM944 47,5 36,2 9,0 3,9 3,4 

 politične institucije in SJM032 41,1 41,6 11,2 4,7 1,5 

 zakone SJM131 37,4 41,3 12,8 6,3 2,2 
        

g. da se čuti Slovenca oz. SJM944 60,6 28,3 5,5 2,4 3,2 

 državljana Slovenije SJM032 51,4 38,2 6,4 2,9 1,0 

  SJM131 46,4 37,0 11,4 3,5 1,7 
        

h. da ima prednike, rojene SJM032 23,6 30,2 26,6 18,1 1,4 

 v Sloveniji SJM131 18,6 24,3 33,9 20,7 2,6 
  

 

N3 V kolikšni meri soglašate ali ne soglašate z naslednjimi trditvami?  
 

 
 

 močno 
soglašam soglašam niti-niti 

ne 
soglašam 

sploh ne 
soglašam 

ne 
vem 

   1 2 3 4 5 8 

a. Raje sem slovenski  
državljan, kot pa držav- 
ljan katerekoli druge  
države. 

SJM944 46,3 29,2 12,2 6,2 2,6 3,6 

 SJM032 39,0 31,0 15,5 10,1 3,8 0,7 

 SJM131 23,8 35,4 22,7 9,3 5,1 3,7 
        

b. Obstajajo doložene stvari SJM944 7,4 24,3 16,1 29,2 13,7 9,2 

 v zvezi z današnjo Slove- SJM032 5,1 22,0 19,7 38,0 13,1 2,1 

 nijo, zaradi katerih se je  SJM131 15,3 43,8 16,8 15,2 6,0 2,8 
 sramujem.        
         

c. Svet  bi bil boljši, če bi bili SJM944 6,2 18,1 18,5 29,5 13,2 14,6 

 ljudje iz drugih držav bolj SJM032 5,9 19,2 25,3 34,6 10,4 4,6 

 podobni Slovencem. SJM131 1,5 12,7 31,5 32,4 15,0 7,0 
         

d. Na splošno je Slovenija SJM944 5,9 19,7 24,9 35,4 6,2 7,9 

 boljša kot večina drugih SJM032 6,3 22,9 31,2 29,6 7,4 2,7 

 držav. SJM131 1,5 15,2 35,2 31,8 13,0 3,3 
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 močno 
soglašam soglašam niti-niti 

ne 
soglašam 

sploh ne 
soglašam 

ne 
vem 

   1 2 3 4 5 8 

e. Ljudje bi morali podpirati SJM944 14,1 37,7 14,6 23,4 6,2 4,1 

 svojo državo, pa četudi v  SJM032 12,7 36,6 19,6 22,6 6,4 2,1 

 čem nima prav. SJM131 7,0 32,2 21,3 27,0 9,7 2,8 
         

f. Kadar slovenski športniki SJM944 58,8 31,4 4,6 1,4 1,0 2,7 

 dosežejo dobro uvrstitev   SJM971 56,5 31,1 6,8 1,9 1,6 2,1 

 na mednarodnih   SJM011 55,2 34,7 5,3 1,4 1,2 2,3 

 tekmovanjih, me to navda  SJM021 54,9 32,9 7,8 2,3 0,6 1,5 

 s ponosom. SJM032 48,6 40,1 6,5 2,9 1,0 0,9 

  SJM131 57,7 30,8 7,0 1,8 1,0 1,7 
         

g. Pogosto nisem tako po- SJM032 9,2 34,4 25,9 24,2 3,8 2.5 

 nosen na Slovenijo, kot SJM131 17,1 47,3 20,7 10,6 2,3 2,0 
 bi rad bil.        
         

h. Svet bi bil boljši, če bi   SJM131 17,6 41,9 20,1 11,8 2,4 6,2 
 Slovenci uvideli         
 pomanjkljivosti Slovenije.        
 
* pri prejšnjih raziskavah smo namesto »soglašate ali ne soglašate«, povpraševali, »se strinjate ali ne strinjate« 
 
  

N4 Kako ponosni ste na naštete stvari v zvezi s Slovenijo?  
 

 
  zelo 

ponosen 
precej 

ponosen 
ne preveč 
ponosen 

sploh nisem 
ponosen 

ne 
vem 

   1 2 3 4 8 

a. na način delovanja 
demokracije v Sloveniji 

SJM944 3,5 15,3 51,0 18,7 11,6 

 SJM032 4,2 22,1 55,1 13,4 5,1 

  SJM131 0,4 6,7 53,7 35,0 4,3 
        

b. na politični vpliv Slovenije v 
svetu 

SJM944 3,5 21,4 47,0 13,5 14,6 

 SJM032 3,4 28,6 48,2 12,4 7,4 

  SJM131 0,6 7,6 50,4 32,6 8,8 
        

c. na slovenske gospodarske 
dosežke 

SJM944 4,3 26,9 44,2 15,7 9,0 

 SJM032 4,8 39,1 40,1 10,0 6,1 

  SJM131 3,8 24,5 41,3 25,4 5,1 
        

d. na njen sistem socialne 
varnosti 

SJM944 3,5 23,4 42,4 19,9 10,8 

 SJM032 3,8 29,1 46,1 17,2 3,8 

  SJM131 1,8 26,1 48,2 21,0 2,9 
        



5 

 

 
 

 zelo 
ponosen 

precej 
ponosen 

ne preveč 
ponosen 

sploh nisem 
ponosen 

ne 
vem 

   1 2 3 4 8 

e. na njene znanstvene in 
tehnološke dosežke  

SJM944 9,7 43,4 23,7 5,7 17,6 

 SJM032 9,0 50,7 28,4 3,7 8,4 

  SJM131 21,2 49,5 18,8 4,0 6,5 
        

f. na dosežke njenih športnikov SJM944 43,6 44,0 4,9 1,8 5,7 

  SJM032 32,2 51,3 12,4 1,2 2,8 

  SJM131 58,6 34,6 3,6 0,7 2,6 
        

g. na njene dosežke v  umetnosti 
in literaturi 

SJM944 20,7 45,9 13,1 2,5 17,8 

 SJM032 15,1 51,8 20,5 2,9 9,6 

  SJM131 24,6 44,5 14,6 2,5 14,0 
        

h. na Slovensko vojsko SJM944 16,7 36,3 24,8 11,3 10,8 

  SJM032 7,5 36,8 34,6 13,8 7,3 

  SJM131 10,6 37,9 27,1 8,1 16,2 
        

i. na slovensko zgodovino SJM944 26,1 44,2 15,9 2,3 11,5 

  SJM032 24,0 53,6 13,8 3,2 5,4 

  SJM131 24,9 45,3 20,8 2,1 6,9 
        

j. na pravično in enakopravno 
obravnavo vseh skupin v 
družbi             

SJM944 8,9 26,3 34,5 15,3 15,1 

 SJM032 8,1 26,3 43,3 16,8 5,5 

 SJM131 3,5 18,6 42,9 30,5 4,6 
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Sedaj pa bi vam radi postavili nekaj vprašanj o odnosih med Slovenijo in drugimi državami. 
 
N5 V kolikšni meri soglašate* ali ne soglašate z naslednjimi trditvami? 
 

 
 

 močno 
soglašam soglašam niti-niti 

ne 
soglašam 

sploh ne 
soglašam 

ne 
vem 

   1 2 3 4 5 8 
a. Slovenija bi morala 

omejiti uvoz tujih 
proizvodov, da bi zaščitila 
lastno gospodarstvo.           

SJM944 24,0 26,8 18,0 20,5 4,0 6,8 
 SJM971 30,3 29,3 17,2 13,7 4,7 4,8 
 SJM011 31,3 29,4 13,3 16,7 5,4 4,1 
 SJM021 29,9 25,6 20,1 17,2 3,7 3,5 
 SJM032 20,2 30,9 18,1 22,9 4,5 3,4 
 SJM131 26,5 31,6 19,6 15,2 4,9 2,2 
        
b. Ob nekaterih problemih, 

kot je onesnaževanje 
okolja, bi morale imeti 
mednarodne ustanove 
pravico do uveljavitve 
svojih rešitev. 

SJM944 26,2 48,3 10,0 5,0 1,2 9,4 
 SJM032 20,3 55,9 13,1 5,3 0,5 5,0 
 SJM131 13,8 51,6 16,0 9,6 1,6 7,4 
        
        
         
c. Slovenija bi morala 

upoštevati svoje interese, 
čeprav bi to vodilo do 
sporov z drugimi 
državami.      

SJM944 7,4 17,9 19,4 36,1 9,3 9,9 
 SJM032 7,8 18,9 22,2 39,6 7,2 4,2 
 SJM131 15,4 39,1 25,7 12,0 2,6 5,2 
        
         
d. Tujcem ne bi smeli 

dovoliti nakupa zemlje v 
Sloveniji.      

SJM944 38,0 28,3 10,8 13,6 3,7 5,6 
 SJM971 37,4 25,0 14,8 12,3 6,2 4,2 
 SJM011 25,6 24,2 18,8 19,2 7,0 5,1 
  SJM021 26,5 26,6 21,5 17,8 3,4 4,1 
  SJM032 16,5 24,2 22,9 27,2 6,6 2,8 
  SJM131 12,6 19,2 25,8 28,9 9,6 3,9 
         
e. Slovenska televizija bi 

morala dajati prednost 
slovenskim filmom in 
oddajam.     

SJM944 17,3 24,4 22,7 23,6 7,3 4,6 
 SJM971 18,4 24,4 24,2 22,7 7,5 2,8 
 SJM011 19,4 26,9 23,9 20,2 6,4 3,1 
 SJM021 17,9 24,0 27,2 23,3 4,9 2,7 
 SJM032 15,5 30,6 22,5 23,1 6,1 2,1 
 SJM131 15,2 29,4 29,0 18,6 4,8 3,0 
 
* Pri prejšnjih meritvah smo povpraševali »se strinjate ali ne strinjateJ« 
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N6 V kolikšni meri soglašate* ali ne soglašate z naslednjimi trditvami?  
 

 
 

 močno 
soglašam soglašam niti-niti 

ne 
soglašam 

sploh ne 
soglašam 

ne vem, 
b.o. 

   1 2 3 4 5 8 
a. Velika mednarodna 

podjetja povzročajo 
vedno več škode 
domačim podjetjem v 
Sloveniji.                  

SJM032 16,7 37,7 21,0 18,0 1,9 4,8 
 SJM131 17,5 35,5 21,9 16,8 3,3 5,0 
        
        
        
b. Zaradi prostega pretoka 

blaga je v Sloveniji 
mogoče dobiti vedno 
boljše proizvode.     

SJM032 20,3 59,4 10,5 5,9 0,9 3,0 
 SJM131 11,5 44,6 21,6 14,3 5,0 3,1 
        
        
c. Na splošno vzeto bi 

morala Slovenija 
spoštovati odločitve 
mednarodnih organizacij, 
ki jim pripada, čeprav se  
vlada z njimi ne strinja. 

SJM032 7,0 36,0 29,6 14,5 1,2 11,6 
 SJM131 5,8 36,8 28,4 13,8 2,5 12,7 
        
        
        
         
d. Slovenska država 

izgublja preveč moči na 
račun mednarodnih 
organizacij.               

SJM032 7,3 33,4 27,9 19,3 1,8 10,3 
 SJM131 7,9 35,1 25,8 15,6 1,4 14,1 
        

         
e. Bolj se počutim državljan 

sveta kot pa državljan 
katerekoli države.  

SJM131 6,7 17,9 24,6 30,7 13,0 7,1 
 

       

 
* Pri prejšnjih meritvah smo povpraševali »se strinjate ali ne strinjateJ« 
 
 Zdaj pa bi vas radi vprašali nekaj stvari v zvezi z manjšinami v Sloveniji. 
 
N7 V kolikšni meri soglašate* ali ne soglašate z naslednjimi trditvami?  
 

 
 

 močno 
soglašam soglašam niti-niti 

ne 
soglašam 

sploh ne 
soglašam 

ne 
vem 

   1 2 3 4 5 8 
a. Nemogoče je, da bi 

ljudje, ki se ne držijo 
slovenskih običajev in 
tradicij, postali pravi 
Slovenci.    

SJM944 25,9 33,0 16,1 16,5 3,1 5,4 
 SJM971 27,2 29,3 16,7 15,7 6,0 5,1 
 SJM011 23,7 27,4 14,9 21,3 8,0 4,7 
 SJM032 20,5 30,9 16,9 25,3 4,0 2,4 
 SJM131 14,0 35,1 19,1 23,0 6,7 2,1 
        
b. Narodnim manjšinam bi 

pri ohranjanju njihovih 
običajev in tradicij morala 
pomagati država. 

SJM944 19,3 47,0 12,1 10,8 2,6 8,2 
 SJM032 18,9 54,0 15,0 7,4 1,7 3,0 
 SJM131 12,9 54,7 16,5 11,0 2,1 2,9 

 
* Pri prejšnjih meritvah smo povpraševali »se strinjate ali ne strinjateJ« 
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N8 Nekateri pravijo, da je za družbo bolje, če različne rasne in etnične skupine ohranijo svoje 
 posebne običaje in tradicije, drugi pa pravijo, da je bolje, če se te skupine prilagodijo in 
 zlijejo s širšo družbo. Katero od teh mnenj vam je bliže?  
 

 SJM944 SJM032 SJM131 

1 - Za družbo je bolje, če skupine ohranijo svoje posebne običaje 
in tradicijo 43,5 53,7 35,5 

2 - Bolje je, če se skupine prilagodijo in zlijejo s širšo družbo. 36,3 38,1 46,8 
8 - ne vem, neodločen 20,2 8,3 16,8 
9 - b.o.   0,8 
 
 
N9 Obstajajo različna mnenja o priseljencih, ki so prišli iz drugih držav (tudi iz republik bivše 
 Jugoslavije) in živijo v Sloveniji. (S "priseljenci" mislimo ljudi, ki so prišli z namenom, da 
 bi se v Sloveniji za stalno naselili.) V kolikšni meri soglašate ali ne soglašate z 
 naslednjimi trditvami?  
 

 
 

 močno 
soglašam soglašam niti-niti 

ne 
soglašam 

sploh ne 
soglašam 

ne vem, 
b.o. 

   1 2 3 4 5 8 
a. Zaradi priseljencev se 

povečuje število kaznivih 
dejanj.       

SJM944 21,3 32,5 16,8 17,0 3,6 8,8 
 SJM971 31,7 35,0 14,6 9,8 3,4 5,4 
 SJM011 28,3 33,8 16,1 12,6 4,0 5,3 
 SJM021 22,5 32,1 19,3 16,6 3,9 5,6 
 SJM032 17,8 34,2 19,2 21,5 4,0 3,2 
 SJM131 9,9 34,1 23,4 21,6 6,4 4,7 
        
b. Priseljenci na splošno 

koristijo slovenskemu 
gospodarstvu.           

SJM944 3,0 15,9 23,6 36,4 10,0 11,1 
 SJM032 3,9 25,8 32,7 28,7 4,6 4,3 
 SJM131 3,4 34,1 33,4 20,9 3,1 5,3 
         
c. Priseljenci zasedajo 

delovna mesta ljudem, ki 
so bili rojeni v  
Sloveniji.                 

SJM944 21,3 34,6 17,9 16,5 3,0 6,8 
 SJM032 12,9 33,7 21,0 25,3 4,1 3,0 
 SJM131 7,7 32,1 25,6 26,0 5,8 2,7 
        
d. S tem ko prinašajo nove 

ideje in kulture, 
priseljenci izboljšajo 
slovensko družbo.      

SJM131 3,7 32,1 31,3 23,0 4,7 5,3 
        
        
        
e. Gledano na sploh, 

priseljenci spodkopavajo 
slovensko kulturo.               

SJM131 4,9 22,9 22,6 36,7 8,6 4,4 
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 močno 
soglašam soglašam niti-niti 

ne 
soglašam 

sploh ne 
soglašam 

ne vem, 
b.o. 

   1 2 3 4 5 8 
f. Legalni priseljenci v 

Sloveniji, ki niso 
slovenski državljani, bi 
morali imeti enake 
pravice kot slovenski 
državljani.    

SJM032 9,7 27,0 16,7 35,7 7,9 3,0 
 SJM131 9,8 40,4 15,3 24,0 6,2 4,3 
        
 

       
         
g. V Sloveniji bi morali 

uvesti strožje ukrepe za 
pregon ilegalnih 
priseljencev.       

SJM944 52,1 32,1 6,1 2,3 0,2 7,1 
 SJM032 31,6 44,6 12,4 5,9 1,7 3,9 
 SJM131 21,0 41,1 16,6 10,4 2,0 8,9 

         
h. Zakoniti priseljenci bi 

morali imeti enak dostop 
do obveznega javnega 
šolstva kot slovenski 
državljani.   

SJM131 32,7 57,9 5,0 2,9 0,3 1,2 
        
        
 

       
   

 
N10 Ali menite, da bi bilo potrebno število priseljencev v Sloveniji ... 
 

 SJM944 SJM032 SJM131 

1 - močno povečati 0,4 0,5 0,1 
2 - nekoliko povečati 1,4 2,5 2,0 
3 - naj ostane enako 31,8 43,4 47,6 
4 - nekoliko zmanjšati 29,9 31,9 26,7 
5 - močno zmanjšati 29,9 16,7 9,8 
8 - ne vem, neodločen 6,7 5,0 13,3 
9 - b.o.   0,5 
 
 
N11 Katera od spodnjih trditev o priseljencih je najbližja vašemu pogledu? 
  

 SJM131 

1 - Priseljenci naj raje ohranijo svojo izvorno kulturo in naj ne sprejmejo slovenske 
kulture. 

4,3 

2 - Priseljenci naj ohranijo svojo izvorno kulturo, hkrati pa naj sprejmejo tudi slovensko 
kulturo. 

83,5 

3 - Priseljenci naj opustijo svojo izvorno kulturo in sprejmejo slovensko kulturo. 7,3 
8 - ne vem, neodločen 4,6 
9 - b.o. 0,4 
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N12 Kako ponosni ste, da ste Slovenec / Slovenka? 
 

 SJM924 SJM952 SJM991 SJM012 SJM032 SJM131 

1 - zelo sem ponosen/-a 59,5 57,4 55,6 54,2 53,0 48,6 
2 - do neke mere ponosen/-a 22,3 29,0 33,5 34,2 42,8 36,9 
3 - ne kaj dosti ponosen/-a 4,9 6,8 4,9 8,9 2,7 8,5 
4 - sploh nisem ponosen/-a 1,0 1,2 1,3 1,3 0,9 2,8 
5 - nisem Slovenec / Slovenka - 4,8 - 0,0 0,1 2,0 
8 - ne vem, neodločen/-a 12,4 0,9 4,7 1,5 0,5 0,6 
9 - b.o.      0,6 
 
Dosedanje meritve: 
V kolikšni meri ste ponosni na to, da ste slovenski državljan?* 
 
  SJM921 SJM012 SJM032 SJM053+4 SJM081 

1 - zelo ponosen 54,2 54,2 53,0 54,8 61,2 
2 - precej ponosen 28,9 34,2 42,8 31,8 29,9 
3 - malo ponosen 7,0 8,9 2,7 8,0 5,3 
4 - sploh nisem ponosen 2,2 1,3 0,9 1,4 1,0 
5 - se ne nanaša, nimam 

državljanstva** - 0,0 0,1 
 

2,1 1,5 
8 - ne vem 5,3 1,5 0,5 0,9 0,8 
9 - b. o. 54,2   1,1 0,2 
 
* SJM032 dodatek 'oz. Državljan Slovenije' 
**  SJM032 odgovor 'nisem državljan Slovenije' 

 
 
N13 V kakšni meri soglašate ali ne soglašate s trditvami glede vloge močnih domoljubnih 
 čustev v Sloveniji. 
 

 
 

 
močno 

soglašam soglašam niti-niti 
ne 

soglašam 

sploh ne 
soglašam 

ne 
vem, 
b.o. 

   1 2 3 4 5 8 
a. Močna domoljubna 

čustva krepijo položaj 
Slovenije v svetu.        

SJM131 14,9 40,5 23,4 11,8 2,6 6,9 
        
        
b. Močna domoljubna 

čustva vzbujajo 
nestrpnost v Sloveniji. 

SJM131 4,7 33,8 24,6 25,0 4,0 8,1 
        
        
c.  Močna domoljubna 

čustva so potrebna za 
ohranjanje enotnosti 
Slovenije. 

SJM131 14,7 52,0 18,5 8,2 1,1 5,6 
        
        
        
d. Močna domoljubna 

čustva vzbujajo 
negativna stališča do 
priseljencev v Sloveniji.   

SJM131 5,1 40,1 22,5 21,9 2,9 7,5 
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N14 Ali ste državljan/-ka Slovenije? 
 

 SJM944 SJM032 SJM131 

1 - da 100,0 99,5 98,1 
2 - ne  0,0 0,5 1,8 
9 - b.o.   0,1 
 
 
N15 Kakšno je bilo državljanstvo vaših staršev ob vašem rojstvu? Ali sta bila oba, eden ali 
 nobeden državljan/-a Slovenije (oz. Jugoslavije, če ste se rodili v času, ko je bila  Slovenija 
 še del Jugoslavije)? 
 

 SJM131 

1 - oba sta bila državljana Slovenije (oz. Jugoslavije) 93,5 
2 - le oče je bil državljan Slovenije (oz. Jugoslavije) 0,6 
3 - le mati je bila državljanka Slovenije (oz. Jugoslavije) 1,5 
4 - nobeden ni bil državljan Slovenije (oz. Jugoslavije) 4,2 
9 - b.o. 0,3 
 
 
N16 Koliko ste slišali ali brali o Evropski uniji? 
 

 SJM944 SJM131 

1 - veliko 12,5 15,7 
2 - precej 32,6 39,0 
3 - ne prav veliko 42,6 36,0 
4 - sploh nič 12,4 8,5 
8 - ne vem, neodločen - 0,5 
9 - b.o.  0,2 
 
 
N17 Na splošno vzeto ali bi rekli, da Sloveniji članstvo v Evropski uniji kaj koristi ali ji ne 
 koristi?  
  SJM131  

  n=924 vsi 
0 - (ni slišal o EU) --- 8,5 
1 - zelo ji koristi 5,2 4,8 
2 - precej ji koristi 16,8 15,3 
3 - do neke mere ji koristi 48,2 44,1 
4 - le malo ji koristi 15,5 14,2 
5 - sploh ji ne koristi 10,4 9,5 
8 - ne vem, neodločen 3,6 3,3 
9 - b.o. 0,4 0,4 
 
Dosedanje meritve: 
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Na splošno vzeto, ali bi rekli, da bi Sloveniji kaj koristilo ali ne bi koristilo članstvo v Evropski uniji?  
 

  SJM944 SJM951 SJM961 SJM971 SJM982 SJM011 SJM021 SJM032 

1 - koristilo bi ji 65,1 54,8 57,5 57,1 52,4 49,2 48,6 73,6 
2 - ne bi ji 

koristilo 5,7 20,6 14,5 15,3 22,3 21,7 19,5 12,6 
8 - ne vem, b.o. 5,1 24,6 28,0 27,6 25,3 31,1 31,9 13,8 
 

 
N18 V kolikšni meri soglašate ali ne soglašate s trditvijoJ 

Slovenija bi morala upoštevati odločitve Evropske unije tudi v primeru, ko se z njimi ne 
 strinja. 
  SJM131  

  n=924 vsi 
0 - (ni slišal o EU) --- 8,5 
1 - močno soglašam 2,7 2,5 
2 - soglašam 30,3 27,7 
3 - niti – niti 26,4 24,2 
4 - ne soglašam 29,7 27,1 
5 - sploh ne soglašam 5,6 5,1 
8 - ne vem, neodločen 4,7 4,3 
9 - b.o. 0,6 0,6 
 
 
N19   Na splošno vzeto ali bi po vašem mnenju morala imeti Evropska unija precej več, več,  
 enako, manj ali precej manj moči kot vlade njenih članic? 
 
  SJM131  

  n=924 vsi 
0 - (ni slišal o EU) --- 8,6 
1 - precej več moči 2,5 2,3 
2 - več moči 17,9 16,3 
3 - enako moči 43,2 39,5 
4 - manj moči  19,0 17,4 
5 - precej manj moči 3,5 3,2 
8 - ne vem, neodločen 13,5 12,3 
9 - b.o. 0,4 0,4 
 
 
N20     Če bi bil danes referendum, na katerem bi se odločali, ali naj Slovenija ostane članica 
 Evropske unije, ali naj izstopi iz članstva, ali bi vi glasovali za članstvo ali proti?  
 
  SJM131  

  n=924 vsi 
0 - (ni slišal o EU) --- 8,6 
1 - glasoval bi za članstvo 52,5 48,0 
2 - glasoval bi proti članstvu 27,9 25,5 
8 - ne vem, neodločen 18,9 17,2 
9 - b.o. 0,6 0,6 
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N21 Kaj pa, če bi bil danes referendum, na katerem bi se odločali, ali naj Slovenija ostane 
 članica zveze NATO, ali naj izstopi iz članstva, ali bi vi glasovali za članstvo ali proti?  
 
  SJM131  

  n=924 vsi 
0 - (ni slišal o EU) --- 8,6 
1 - glasoval bi za članstvo 38,7 35,4 
2 - glasoval bi proti članstvu 35,8 32,8 
8 - ne vem, neodločen 24,6 22,4 
9 - b.o. 0,9 0,8 
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SOCIODEMOGRAFSKE IN DRUGE SPREMENLJIVKE 
 
DEMOGRAFIJA 
 
D1 Spol  
 
  SJM131 

1 - moški 43,9 
2 - ženski 56,1 
       
D2 Kdaj ste bili rojeni? Prosim, povejte samo leto rojstva.  
  

  SJM131 

- do 30 let 18,7 
- od 31 do 45 let 21,8 
-  od 46 do 60 let 28,7 
-  1 let in več 30,8 

 
D3 Koliko let je trajalo vaše šolanje?  (Upoštevajte vse vrste izobraževanja od osnovne šole do 
 univerze, vključno s poklicnim izobraževanjem, vajeništvom, vendar ne upoštevajte ponavljanj 
 letnikov)   
     
  Povprečno število let: 12,42 let 
 98 - ne vem 0,1 
 99 - b.o. 0,4 
 00 - brez formalnega šolanja 1,0 
 
            
D4  Navedite zadnjo šolo, ki ste jo končali, redno ali izredno:    
  

  SJM131 

0 - brez šolske izobrazbe (0 do največ 3 razrede osemletke ali do največ 5 razredov 
devetletke) 1,1 

1 - nepopolna osnovnošolska izobrazba (nedokončana OŠ z več kot 3 razrede 
osemletke ali več kot 5 razredov devetletke)  4,1 

2 - osnovnošolska izobrazba (spričevalo o končani OŠ) 12,6 
3 - nižja ali srednja poklicna izobrazba (2-3 letni poklicni program, certifikat o npk)         22,1 
4 - srednja strokovna izobrazba (srednja tehniška šola, trajanje 4 leta, matura) 22,7 
5 - srednja splošna izobrazba (gimnazija, matura)  7,3 
6 - višja strokovna izobrazba, višješolska izobrazba (predhodna višja šola, 2 leti 

+diploma) 8,1 
7 - visokošolska strokovna izobrazba (nekdanji vš - 3 leta, 1. bolonjska stopnja) 7,5 
8 - visokošolska univerzitetna izobrazba (4 - lahko tudi 6 let + diploma) 11,5 
9 - specializacija (približno 1 leto) 0,8 
10- magisterij (tudi bolonjski magisterij) 1,6 
11- doktorat 0,5 
55- drugo   0,2 
88- ne vem, b.o. 1,1 
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Sedaj sledijo vprašanja o vašem delu oz. zaposlitvi. 
Pri tem mislimo na delo kot aktivnost, s katero pridobivate dohodek tako, da ste zaposleni pri nekom 
drugem, da ste samozaposleni, ali da delate v svojem družinskem podjetju, in sicer vsaj eno uro na teden. 
Če trenutno (začasno) ne delate (npr. zaradi bolezni, porodniškega dopusta, počitnic, stavke ipd.), 
pomislite na vašo običajno delovno situacijo. 
 
D5 Ali trenutno imate plačano zaposlitev, ali ste jo imeli v preteklosti, ali niste bili nikoli 
 zaposleni? 
 

  SJM121 SJM131 

1 - sedaj delam, imam plačano zaposlitev   47,1 48,8 
2 - trenutno nimam zaposlitve, sem jo pa imel v preteklosti 40,0 41,5 
3 - nikoli nisem imel plačane zaposlitve 12,0 9,3 
8 - ne vem, b.o. 0,9 0,4 

 
(odgovarjajo le tisti, ki imajo plačano zaposlitev (D5=1); n=493) 
D6 Povprečno koliko ur delate v običajnem tednu vključno z nadurami?  

Če delate za več kot enega delodajalca ali če ste hkrati zaposleni in samozaposleni, seštejte vse 
ure, ki jih opravite!  

 SJM121 SJM131 

- povprečje  ur (min 1, max 80)  42,24 43,39 
- 96 ur in več  0,2 
 - 0 ur 0,4 1,8 
- ne vem, b.o.  1,0 1,0 

 
(odgovarjajo le tisti, ki imajo plačano zaposlitev, ali so jo imeli v preteklosti (D5=1,2,9); n=916) 
Sedaj sledi še nekaj vprašanj o vašem delu.  
Če delate (ali ste delali) za več delodajalcev ali če ste zaposleni in samozaposleni hkrati, se omejite na 
svojo glavno zaposlitev. 
Če ste že upokojeni, če trenutno ne delate, odgovarjajte za vašo zadnjo zaposlitev. 
 
D7  Ali ste (bili) zaposleni (delate za koga drugega), samozaposleni, ali delate v svojem 
 družinskem podjetju?   
 

  SJM121 SJM131 

1 - zaposlen/-a, dela za koga drugega 88,3 86,4 
2 - samozaposlen/-a, ne zaposluje drugih  5,3 6,4 
3 - samozaposlen/-a, zaposluje druge     4,0 3,3 
4 - dela v lastnem družinskem podjetju  2,0 2,6 
8 - ne vem, b.o. 0,3 1,3 

 
 (Če je pri vprašanju D7 odgovor 3 – samozaposlen/-a, zaposluje druge; n=30)  
 D8 Koliko ljudi zaposlujete / ste zaposlovali (ne upoštevajte sebe)?   
 
 SJM121 SJM131 

- 1 oseba 33,3 20,0 
- 2 osebi 16,7 26,7 
- 3 osebe        13,9 13,3 
- 4 osebe 13,9 6,7 
- 5 oseb in več 16,8 29,9 
- b.o. 5,6 3,3 
 



16 

 

(odgovarjajo tisti, ki imajo plačano zaposlitev, ali so jo imeli v preteklosti (D5=1,2,9); n=916) 
D9 Ali sedaj nadzorujete, ali pa ste prej nadzirali druge pri delu?   
 

  SJM121 SJM131 

1 - da  28,0 32,1 
2 - ne  71,5 66,7 
8 - ne vem, b.o. 0,5 1,2 

 
Odgovarjajo tisti, ki nadzorujejo druge pri delu (D9=1,9); 305 
D10 Koliko drugih zaposlenih nadzorujete (ste nadzorovali)?  
  
 SJM121 SJM131 

povprečje (min 1, max 500) 24,07 33,13 
9995 ali več zaposlenih   1,0 
b.o. 1,2 3,6 
 
(odgovarjajo tisti, ki imajo plačano zaposlitev, ali so jo imeli v preteklosti (D5=1,2,9); n=916) 
D11 Ali delate (ste delali) za profitno ali neprofitno organizacijo?   
 

  SJM121 SJM131 

1 - za profitno organizacijo 77,4 69,7 
2 - za neprofitno organizacijo 19,8 27,2 
8 - ne vem, b.o. 2,9 3,1 

 
(odgovarjajo tisti, ki imajo plačano zaposlitev, ali so jo imeli v preteklosti (D5=1,2,9); n=916) 
D12 Ali delate (ste delali) v javnem ali v zasebnem sektorju?  
 

   SJM131 

1 - v javnem sektorju  43,1 
2 - v zasebnem sektorju  54,9 
8 - ne vem, b.o.  2,0 

 
 

D13 Kakšno  delo  oziroma poklic opravljate sedaj?  
 Če sedaj ni zaposlen/-a: Kakšen je bil vaš zadnji poklic pred upokojitvijo oz. preden ste 
 izgubili zaposlitev? 
 Če imate več zaposlitev, povejte za svojo glavno zaposlitev!   
  
 a) Povejte podroben naziv vašega delovnega mesta in naziv poklica:  
      b) Prosim opišite, kaj večinoma delate oziroma kakšne so vaše glavne zadolžitve pri tem delu:  
           c) Kaj je glavna dejavnost podjetja oz. organizacije, kjer delate: 
 
Podatki so v bazi. 
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D14 Kaj od navedenega najbolje opisuje vaš sedanji položaj?  
 Če trenutno (začasno) ne delate zaradi bolezni, porodniškega dopusta, počitnic, stavke 
 ipd., pomislite na vašo običajno delovno situacijo.  
  

  SJM131 

1 - opravlja plačano delo (kot zaposlen/-a, samozaposlen/-a ali zaposlen/-a v 
svojem družinskem podjetju) 

47,6 

2 - nezaposlen/-a in išče zaposlitev   8,3 
3 - se izobražuje (na izobraževanje ga / je ni poslal delodajalec), študent/-ka, dijak/-

inja     
5,9 

4 - poklicno usposabljanje, vajenec/-ka 0,2 
5 - trajno delovno nezmožen/-na (bolezen, invalidnost)   0,4 
6 - upokojenec/-ka 34,6 
7 - gospodinjec/-a, hišna opravila, skrb za otroke ali druge osebe   1,8 
9 - drugo 1,1 

 b.o. 0,1 
 
 
D15 Ali ste poročeni oziroma ali imate stalnega partnerja / partnerko? Ali si delita skupno 
 gospodinjstvo?  

 
  SJM131 

1 - da, živim z zakoncem oz. stalnim partnerjem/-ko 56,5 
2 - sem poročen/-a oz. imam stalnega partnerja/-ko, vendar ne živiva v skupnem 

gospodinjstvu         13,8 
3 - ne, nisem poročen/-a, nimam stalnega partnerja/-ke     28,1 

  odklonil odgovor 0,4 
 b.o. 1,2 

 
 
Od D16 do vprašanja D22 odgovarjajo tisti, ki imajo partnerja / partnerko (D15=1,2,7,9); n=726 
 
Sedaj sledi nekaj vprašanj o delu oz. zaposlitvi vašega partnerja/-ke. 
Pri tem mislimo na delo kot aktivnost, s katero pridobiva dohodek tako, da je zaposlen/-a pri nekom 
drugem, da je samozaposlen/-a, ali da dela v svojem družinskem podjetju in sicer vsaj eno uro na teden. 
Če trenutno (začasno) ne dela (npr. zaradi bolezni, porodniškega dopusta, počitnic, stavke ipd.), pomislite 
na njegovo / njeno običajno delovno situacijo. 
 
(Odgovarjajo tisti, ki imajo partnerja / partnerko (D15=1,2,7,9) n=726) 
D16(p) Ali ima vaš/-a partner/-ka sedaj plačano zaposlitev, ali jo je imel/-a v preteklosti, ali ni 
 bil/-a nikoli zaposlen/-a?  
 

  SJM121 SJM131 

1 -  sedaj dela, ima plačano zaposlitev 51,4 50,8 
2 - trenutno nima zaposlitve, jo je pa imel/-a v preteklosti 39,9 40,9 
3 - nikoli ni imel-a plačane zaposlitve 7,2 5,5 
8 - ne vem, b.o. 1,4 2,8 
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D17(p) Povprečno koliko ur dela vaš/-a partner/-ka v običajnem tednu vključno z nadurami?  
Če dela za več kot enega delodajalca ali če je hkrati zaposlen/-a in samozaposlen/-a, seštejte vse 
ure, ki jih opravi! 

  
 SJM121 SJM131 

- povprečje (min 1, max 80)  41,28 42,74 
- 96 ur in več  0,0 
 - 0 ur 0,0 0,0 
- ne vem, b.o.      3,0  7,7 

 
Odgovarjajo tisti, katerih partner/ka ima / je imel-a plačano zaposlitev (D16=1,2,9); n=686 
Sledi še nekaj vprašanj o delu vaše/-ga partnerja/-ke. Če dela (ali je delal/-a) za več delodajalcev, ali če 
je zaposlen/-a in samozaposlen/-a hkrati, se omejite na njegovo / njeno glavno zaposlitev. 
 
D18(p) Ali je (bil/-a) vaš/-a partner/-ka zaposlen/-a (delal/-a za koga drugega), samozaposlen/-a,  ali 
 dela v svojem družinskem podjetju?  
 

  SJM121 SJM131 

1 -  zaposlen/-a, dela-la za koga drugega   87,7 81,0 
2 -  samozaposlen/-a, ne zaposluje drugih  5,3 7,4 
3 -  samozaposlen/-a, zaposluje druge    3,1 2,8 
4 -  dela v lastnem družinskem podjetju   2,5 3,4 
8 -  ne vem  0,2 0,0 
9 -  b.o.   1,2 5,4 
 
 
D19(p) Ali vaš partner / partnerka nadzoruje, ali pa je prej nadziral/-a druge pri delu?  
 

  SJM121 SJM131 

1 -  da   23,5 26,2 
2 -  ne      74,6 68,1 
8 -  ne vem    1,4 1,2 
9 -  b.o.     0,5 4,5 
 
 
D20(p) Kakšno  delo  oziroma poklic opravlja vaš/-a partner/-ka? Če sedaj ni zaposlen/-a: 

Kakšen je bil njegov / njen zadnji (glavni) poklic pred upokojitvijo oz. preden je izgubil/-a 
zaposlitev?  (nujna sta vsaj odgovora na vprašanji a. in b.) 

 
a) Povejte podroben naziv partnerjevega/-kinega delovnega mesta in naziv poklica:  

          b)   Opišite, kaj večinoma dela (je delal/-a) oziroma kakšne so (bile) glavne zadolžitve pri tem   
       delu:  
          c)   Kaj je glavna dejavnost podjetja oz. organizacije, kjer dela (je delal/-a): 

 
Podatki so v bazi. 
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D20d(p) Sedaj pa partnerja/-ko uvrstite s pomočjo spodnjega seznama. Kakšen je njegov / njen 
 sedanji poklic (oz.: kakšen je bil pred upokojitvijo ali preden je izgubil/-a zaposlitev)? 
 Kakšna je njegova / njena priznana kvalifikacija?  
  

  SJM131 

01 - NK delavec/-ka      4,1 
02 - PK, priučen/-a delavec/-ka       7,7 
03 - KV delavec/-ka        21,1 
04 - VKV delavec/-ka        4,1 
05 - uslužbenec/-ka z nižjo izobrazbo     3,9 
06 - uslužbenec/-ka s srednjo izobrazbo     24,2 
07 - uslužbenec/-ka z višjo ali visoko izobrazbo   21,4 
08 - obrtnik/-ca ali podjetnik/-ca, zaposluje druge    2,2 
09 - obrtnik/-ca ali podjetnik/-ca, ki ne zaposluje drugih  2,9 
10 - svobodni poklic       0,6 
11 - kmet, kmečka gospodinja, pomagajoči družinski član v kmetijstvu  1,0 
12 - drugo          2,0 

 ne vem 0,6 
 b.o. 4,1 

 
 
D21(p) Kaj od navedenega najbolje opisuje sedanji položaj vašega partnerja / partnerke?  
 Če trenutno (začasno) ne dela zaradi bolezni, porodniškega dopusta, počitnic, stavke ipd., 
 pomislite na njegovo / njeno običajno delovno situacijo.  
  

  SJM121 SJM131 

1 - opravlja plačano delo (kot zaposlen, samozaposlen ali zaposlen v 
svojem družinskem podjetju) 51,4 50,4 

2 - nezaposlen in išče zaposlitev   4,8 8,0 
3 - se izobražuje (na izobraževanje ga ni poslal delodajalec), študent, 

dijak     3,0 1,9 
4 - poklicno usposabljanje, vajenec 0,1 0,1 
5 - trajno delovno nezmožen (bolezen, invalidnost) 0,7 0,8 
6 - upokojenec 33,3 32,1 
7 - gospodinja, hišna opravila, skrb za otroke ali druge osebe 5,0 2,9 
9 - drugo 1,1 1,7 

88 - ne vem, b.o. 0,5 2,1 
 
 

RELIGIOZNOST, AKTIVNOSTI, STRANKE... 
 
 
D22 Ali ste ali niste član/-ica sindikata?  
 

  SJM051 SJM062 SJM071 SJM082 SJM092 SJM121 SJM131 

1 - da, sem član/-ica 23,3 18,3 18,6 15,6 20,4 12,4 13,3 
2 - sem bil član, a sedaj 

nisem več    - 22,7 22,6 33,2 24,1 36,1 39,8 
3 - ne, nikoli nisem bil 

član   71,2 53,5 55,4 50,3 52,2 50,9 46,4 
9 - ne vem, b.o. 5,6 5,4 3,4 0,9 3,3 0,7 0,5 
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Dosedanje meritve: 
 
  SJM112 

1 - da, sem član 19,6 

2 - nisem član      77,3 

8 - ne vem 0,7 

9 - b.o. 2,3 
 
  SJM912 SJM922 SJM931 SJM941 SJM951 SJM954 SJM971 SJM981 

1 - sem član       41,2   39,8   38,8   36,1    32,5  31,9    29,9   29,9  
2 - nisem član     54,4   54,6   52,3   58,2    63,1  62,5    62,8   66,5  
9 - b.o.   4,4    5,5    8,8    5,7     4,3   5,6     7,3    3,6  
  
  SJM994 SJM001 SJM012 SJM021 SJM031 SJM034 SJM052 SJM053+4 

1 - sem član       27,1   26,1    23,3   26,2   26,3  26,1   26,7  21,2 
2 - nisem član    65,4   67,2    32,9   29,1   65,4  68,5   69,4  61,8 
3 - ni zaposlen                32,8   33,5     -     -     -    - 
9 - b.o.   7,6    6,8    11,0   11,2    8,3   5,4    3,9  17,0 
 
 
D23 Ali se imate za pripadnika/-ico kakšne religije (veroizpovedi)? (Če da) Kateri religiji  
 pripadate?  
  

  SJM131 

0 - ne pripada nobeni religiji (veroizpovedi) 30,2 
1 - katoliški                           63,4 
2 - protestantski (evangeličanski)                          0,6 
3 - pravoslavni                             2,3 
4 - drugi krščanski religiji 0,3 
5 - judovski                     0,0 
6 - islamski        1,4 
7 - budistični      0,0 
8 - hinduistični                 0,0 
9 - drugi azijski religiji                                 0,0 

10 - drugi religiji                           0,5 
 odklonil odgovor 0,4 
 b.o. 1,0 
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Dosedanje meritve: 
 
Ali pripadate kakšni verski skupnosti? Če da, kateri? 
 

  SJM121 

0 - ne pripada nobeni verski skupnosti 30,2 
1 - katoliški           63,1 
2 - protestantski (evangeličanski)                            1,1 
3 - pravoslavni                               1,6 
4 - druge krščanske religije 0,1 
5 - judovski                     0,0 
6 - islamski skupnosti                        1,9 
7 - budistični      0,0 
8 - hinduistični 0,0 
9 - druge azijske religije                  0,0 

10 - druge verske skupnosti     0,2 
88 - ne vem / ne morem odgovoriti     0,2 
99 - brez odgovora       1,6 
 
Dosedanje meritve: 
 

  SJM092 

1 - rimskokatoliški           67,5 
2 - evangeličanski                            0,7 
3 - pravoslavni                               1,8 
4 - islamski skupnosti                        1,2 
5 - drugi krščanski verski skupnosti      0,8 
6 - drugi nekrščanski verski skupnosti 0,1 
7 - nobeni verski skupnosti                  23,0 
8 - ne vem / ne morem odgovoriti     1,5 
9 - brez odgovora       3,4 
 

Dosedanje meritve: 
 

  SJM033+4 SJM052 SJM062 SJM071 

1 -  rimokatoliški                           68,9 70,3 64,5 66,3 
2 - evangeličanski                          1,0 1,9 2,0 1,8 
3 - pravoslavni                             2,4 1,8 2,2 1,7 
4 - islamski  skupnosti                 1,5 1,4 1,2 1,9 
5 - drugi krščanski verski skupnosti        0,4 0,8 0,8 0,3 
6 - drugi nekrščanski verski skupnosti      0,1 0,2 0,1 0,1 
7 - nobeni verski skupnosti                 23,4 20,2 22,3 18,3 
8 - ne vem / ne morem odgovoriti / b.o.  2,3 3,5 6,9 9,6 
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Dosedanje meritve: 
 

 SJM 
922 

SJM 
931 

SJM 
941 

SJM 
951 

SJM 
961 

SJM 
971 

SJM 
981 

SJM 
994 

SJM 
001 

SJM 
012 

SJM 
021 

SJM 
031 

1 - 75,0 74,0 79,0 75,1 70,2 69,3 70,8 72,4 72,1 68,7 64,1 67,3 
2 - 1,5 1,9 0,7 1,2 1,1 1,3 1,4 0,7 1,1 0,8 2,1 0,7 
3 - 3,1 1,2 2,7 1,6 1,7 1,1 1,4 1,7 2,7 1,6 2,0 2,2 
4 - 2,0 1,6 1,6 1,3 0,5 1,7 0,7 1,1 2,1 0,5 1,1 1,2 
5 - 0,5 1,4 0,4 0,6 0,9 1,1 0,7 1,3 1,4 1,5 0,4 0,9 
6 - 0,2 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,4 
7 - 15,4 15,6 14,1 17,7 19,7 20,2 23,5 16,7 17,7 23,9 26,0 22,9 
9 - 2,2 4,2 1,5 2,5 5,9 5,1 1,3 5,8 3,0 3,0 4,2 4,4 
 
 
D24 Če ne upoštevate posebnih priložnosti kot so poroke, pogrebi ipd., kako pogosto 
 obiskujete verske obrede?  
 

  SJM111 SJM121 SJM131 

1 - nekajkrat tedensko ali še bolj pogosto 1,7 0,9 1,9 
2 - enkrat tedensko (vsako nedeljo)   11,3 10,4 9,5 
3 - 2 do 3-krat mesečno 5,2 4,4 5,1 
4 - vsaj enkrat mesečno 6,0 5,6 4,3 
5 - nekajkrat letno, ob velikih praznikih 26,5 26,5 32,4 
6 - enkrat na leto 9,6 6,5 7,9 
7 - še manj pogosto kot enkrat letno 11,4 10,9 9,0 
8 - nikoli   26,5 32,4 29,4 
9 - zavrnil odgovor 0,6 - 0,3 

88 - ne vem 1,0 0,3 0,0 
99 - b.o. 0,2 2,0 0,2 

 
Dosedanje meritve: 
 
Ali kdaj obiskujete verske obrede, ali nikoli? Če da, kako pogosto? 
 

  SJM031 SJM034 SJM052 SJM062 SJM071 SJM091 

01 - večkrat tedensko 1,8 1,4 1,7 1,9 1,6 1,5 
02 - enkrat tedensko (vsako nedeljo) 14,3 13,1 10,9 13,8 12,6 13,8 
03 - 2 do 3-krat mesečno 6,1 6,5 6,2 6,6 6,5 6,7 
04 - vsaj enkrat mesečno 6,5 7,1 5,0 5,3 7,0 5,4 
05 - nekajkrat letno, ob velikih 

praznikih in ob posebnih 
priložnostih 

 
32,0 

 
32,4 

 
36,6 30,5 32,1 34,5 

06 - enkrat na leto 8,1 6,7 6,8 7,3 5,8 6,5 
07 - še manj pogosto 4,8 5,5 4,5 4,0 5,4 4,6 
08 - nikoli   24,3 25,4 25,6 27,2 22,9 25,4 
97 - zavrnil odgovor - - - 0,2 - - 
98 - ne morem odgovoriti, ne vem 0,2 0,6 0,2 0,8 1,3 0,8 
99 - brez odgovora 2,1 1,2 2,5 2,5 4,8 0,8 
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Dosedanje meritve: 
 

  SJM 
932 

SJM 
944 

SJM 
953 

SJM 
961 

SJM 
971 

SJM 
994 

SJM 
001 

SJM 
012 

SJM 
021 

1 - vsako nedeljo         13,4 15,7 12,8 14,7 11,1 14,2 13,4 11,3 9,8 
2 - 2 do 3-krat mesečno   8,1 8,1 7,4 8,3 7,5 6,0 9,1 8,7 6,4 
3 - vsaj enkrat mesečno   7,6 6,9 7,4 8,0 6,1 7,2 6,8 5,6 6,7 
4 - le včasih, ob velikih 

praznikih in ob posebnih 
priložnostih 38,2 36,5 41,1 35,4 40,8 38,7 37,0 39,3 36,0 

5 - še manj pogosto      4,7 5,8 8,0 9,1 6,8 8,8 7,1 8,2 7,7 
6 - nikoli               25,1 24,9 22,1 22,6 24,4 22,4 25,1 24,0 29,4 
8 - ne morem odgovoriti, ne vem                 0,8 0,6 0,2 1,1 0,7 0,6 0,6 1,0 1,2 
9 -  brez odgovora           2,0 1,5 1,0 0,9 2,6 2,2 0,9 1,9 2,9 

 
 
 

D25 V naši družbi so skupine ljudi, ki so blizu vrha ter skupine, ki so bolj na dnu. Spodaj je 
lestvica, ki sega od vrha do dna. Kam bi vi uvrstili samega sebe na tej lestvici? 

  

     SJM121 SJM131 

10 - vrh/visoko    1,2 1,4 
09     1,6 0,9 
08     6,5 7,3 
07     13,8 12,6 
06     23,0 16,9 
05     32,8 36,8 
04     9,9 9,2 
03     4,4 6,8 
02     1,1 2,6 
01 - dno/nizko    0,6 1,0 
88 - ne vem, ne morem izbrati    5,2 3,9 
99 - brez odgovora    - 0,6 

 
Dosedanje meritve: 
 

  SJM922 SJM981 SJM032 SJM034 SJM051 SJM062 SJM091 

10 - vrh/visoko 0,4 0,4 0,9 2,0 0,8 2,7 0,3 
09  0,4 0,2 0,7 2,6 0,7 2,7 0,8 
08  2,1 2,6 6,0 9,0 4,8 5,8 2,4 
07  6,9 7,5 10,6 12,3 11,1 10,5 10,0 
06  28,5 38,9 16,4 36,0 14,8 39,7 15,9 
05  16,5 13,8 38,5 17,4 40,0 13,4 33,5 
04  11,5 10,3 11,3 11,3 10,4 10,5 15,6 
03  11,2 9,3 7,4 5,3 9,1 6,7 9,3 
02  5,0 2,9 2,7 0,9 3,1 1,1 3,0 
01 - dno/nizko 5,8 4,7 2,2 0,5 2,4 0,8 2,7 
97 - odklanja odgovor 2,0 1,5 - - - - 0,8 
98 - ne vem, ne morem 

izbrati 8,1 6,9 - - - - 4,4 
99 - brez odgovora 1,6 1,0 3,1 2,8 2,9 6,3 1,3 
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D26  Nekateri ljudje se zaradi različnih razlogov ne udeležijo volitev. Ali ste se vi udeležili zadnjih 
volitev (decembra 2011) za poslance v slovenski Državni zbor?   

 

 SJM121 SJM131 

1 - da 73,4 71,9 
2 - ne 24,8 23,3 
3 - nisem ime/l-a volilne pravice 1,0 2,8 
7 - odklonil odgovor  0,9 
9 - ne vem, b.o. 0,9 1,2 
  
 (če da)   
D27 Za katero stranko oz. kandidata katere stranke ste volili? 
 

  SJM131 

01 - DESUS - Demokratična stranka upokojencev Slovenije  5,5 
02 - LDS - Liberalna demokracija Slovenije    3,1 
03 - NSI - Nova Slovenija - Krščanska ljudska stranka 2,7 
04 - SDS - Slovenska demokratska stranka    15,8 
05 - SLS - Slovenska ljudska stranka          5,8 
06 - SNS - Slovenska nacionalna stranka       1,7 
07 - SD - Socialni demokrati  16,9 
08 - ZARES - Nova politika 0,7 
09 - PS - Pozitivna Slovenija (lista Zorana Jankovića) 9,8 
10 - DLGV - Državljanska lista Gregorja Viranta 1,9 
11 - TRS - Stranka za trajnostni razvoj Slovenije 0,9 
12 - druga stranka, katera:                        0,4 
96 - oddal/-a neveljavno glasovnico 0,4 

 (odklonil odgovor)  10,0 
 (ne vem, ne spominjam se) 20,7 
 (b.o.) 3,7 

 
Meritev SJM121 

 
 vsi n=759 

01 - DESUS - Demokratska stranka upokojencev  3,0 4,1 
02 - LDS - Liberalna demokracija Slovenije    0,8 1,1 
03 - NSI - Nova Slovenija - Krščanska ljudska stranka 2,4 3,3 
04 - SDS - Slovenska demokratska stranka    16,0 21,7 
05 - SLS - Slovenska ljudska stranka          2,5 3,4 
06 - SNS - Slovenska nacionalna stranka       1,1 1,4 
07 - SD - Socialni demokrati  8,6 11,7 
08 - ZARES - nova politika 0,3 0,4 
09 - Lista Zorana Jankovića - Pozitivna Slovenija  16,2 22,0 
10 - Lista Gregorja Viranta - Državljanska lista 3,2 4,3 
96 - druga stranka                        1,3 1,7 
97 - ne vem, ne spominjam se                                          5,6 7,6 
98 - nisem volil 26,6 - 
99 - b.o. 12,6 17,1 
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NARODNOST, SESTAVA DRUŽINE, DOHODEK,... 
 
D28 Kakšne narodnosti ste? 
D28a Se morda počutite pripadnika/-co še kakšne druge narodnosti? (če da) Katere? 
 

 (seštevek dveh navedb) SJM131 

01 - Slovenec 95,9 
02 - Italijan 0,6 
03 - Madžar 0,0 
04 - Avstrijec 0,1 
05 - Nemec 0,2 
06 - Hrvat 2,7 
07 - Srb 2,4 
08 - Črnogorec 0,4 
09 - Bošnjak  1,8 
10 - Makedonec 0,5 
11 - Albanec 0,5 
12 - Rom 0,4 
13 - druge narodnosti 1,1 

 (odklonil odgovor) 0,1 
 (ne vem 0,1 

 
 
Navedite število oseb, s katerimi živite v skupnem gospodinjstvu – vključno z vami: 
 

D29. skupaj vseh oseb v gospodinjstvu:  
 
 SJM121 SJM131 

- 1 oseba 12,8 12,0 
- 2 osebi 29,2 28,9 
- 3 osebe        21,3 19,7 
- 4 osebe 22,9 23,4 
- 5 oseb 8,0 10,7 
- 6 oseb in več 5,4 5,3 
- b.o. 0,5 0,1 

 
D30. od tega odraslih od 18 let naprej: 
         

 SJM121 SJM131 

- 1 oseba 12,8 12,4 
- 2 osebi 42,9 45,4 
- 3 osebe        21,1 20,7 
- 4 osebe 14,0 15,9 
- 5 oseb 4,7 4,1 
- 6 oseb in več 1,8 1,3 
- b.o. 2,7 0,2 
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D31. od tega otrok in mladih od 6 do 17 let:  
 

 SJM121 SJM131 

0 oseb 77,6 77,6 
1 oseba 13,8 13,3 
2 osebi 7,0 7,7 
3 osebe        0,8 1,1 
4 osebe in več 0,4 0,1 
b.o. 0,5 0,2 

 
D32. od tega otrok mlajših od 6 let:       
                               

 SJM121 SJM131 

0 oseb 88,3 85,2 
1 oseba 6,8 9,5 
2 osebi 3,7 4,5 
3 osebe        0,4 0,4 
4 osebe in več 0,3 0,2 
b.o. 0,6 0,2 

 

 
D34a Ali prejemate redne mesečne dohodke? (Če da) Kolikšen je vaš povprečni mesečni  
 dohodek (po odbitju davkov, obveznega socialnega zavarovanja in drugih dajatev)?  
 Seštejte  vse  oblike: osebni  dohodek, pokojnina, štipendija, dohodek od dela v obrti,  
 kmetijstvu...    
 (Anketar/-ka: če so težave z izračunom povprečnega mesečnega dohodka, povprašajte o  
 dohodku v zadnjem mesecu)  
 
 povprečje 792,61 € 
 9996 - več kot 9996 EUR 0,0 
 9997 - odklonil odgovor 20,7 
 9998 - ne vem 3,0 
 9999 - b.o. 0,3 
 0000 - brez dohodkov 11,1 
 
 
D34b  Kolikšen je povprečni mesečni dohodek vseh članov vašega gospodinjstva (po odbitju 
 davkov, obveznega socialnega zavarovanja in drugih dajatev)? Upoštevajte vse oblike 
 dohodka: osebni dohodek, pokojnina, štipendija, dohodek od dela v obrti,  kmetijstvu...   
 (Anketar/-ka: če so težave z izračunom povprečnega mesečnega dohodka, povprašajte o  
 dohodu v zadnjem mesecu)  
 
 povprečje 1484,84 € 
 9996 - več kot 9996 EUR 0,0 
 9997 - odklonil odgovor 23,0 
 9998 - ne vem 19,1 
 9999 - b.o. 0,5 
 0000 - brez dohodkov 1,4 
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D35 Kakšen je vaš zakonski stan?  
 

  SJM121 SJM131 

1 - poročen-a 50,8 52,0 
2 - izvenzakonska skupnost 13,8 14,8 
3 - živi ločeno (je poročen-a, a živi ločeno / ne živi s soprogo-m, s 

katerim je poročen-a)  1,0 0,8 
4 - razvezan (ločen) 4,7 3,3 
5 - vdovec, vdova 10,2 10,5 
6 - samski/a, nikoli nisem bil-a poročen-a ali živel-a v izvenzakonski 

skupnosti         19,2 18,3 
 odklonil odgovor  0,2 

9 - b.o.  0,3 0,2 
 
 
IZVORNO, BIVALNO OKOLJE, SLOJNA SAMOUVRSTITEV,... 
 
D36a V kateri državi je bil rojen vaš oče? (sedanje ime države, v kateri je rojstni kraj očeta) 
 
 0 - Slovenija 84,0 
 1 - Hrvaška 4,7 
 2 - Bosna in Hercegovina 4,9 
 3 - Srbija 1,1 
 4 - Črna Gora 0,5 
 5 - Makedonija 0,8 
 6 - Kosovo 0,4 
 7 - Jugoslavija 0,8 
 8 - Albanija 0,0 
 9 - Avstrija 0,4 
 10 - Italija 1,4 
 11 - Nemčija 0,1 
 12 - Madžarska 0,0 
 13 - drugo 0,8 
 98 - (ne vem) 0,2 
 99 - (b.o.)  0,1 
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D36b V kateri državi je bila rojena vaša mati? (sedanje ime države, v kateri je rojstni kraj 
 matere) 
 
 0 - Slovenija 86,8 
 1 - Hrvaška 4,0 
 2 - Bosna in Hercegovina 4,4 
 3 - Srbija 0,6 
 4 - Črna Gora 0,3 
 5 - Makedonija 0,6 
 6 - Kosovo 0,4 
 7 - Jugoslavija 0,7 
 8 - Albanija 0,0 
 9 - Avstrija 0,4 
 10 - Italija 0,6 
 11 - Nemčija 0,2 
 12 - Madžarska 0,0 
 13 - drugo 1,0 
 98 - (ne vem) 0,0 
 99 - (b.o.)  0,1 
 
 
D37 Kako bi opisali kraj, v katerem živite? Ali je toJ 
 

  SJM973 SJM002 SJM131 

1 - veliko mesto   11,6 10,4 14,7 
2 - obrobje velikega mesta 15,6 14,0 5,1 
3 - manjše mesto 29,7 29,3 22,2 
4 - podeželski kraj, vas   36,2 41,0 54,7 
5 - osamljena kmetija oziroma hiša na podeželju 6,9 5,3 3,3 

 
 

 


